

Utbildningsdepartementet

Högskoleverket
Box 7851
103 99 Stockholm

Uppdrag till Högskoleverket att svara för det svenska deltagandet i Eurostudent 5

Regeringens beslut

Regeringen ger Högskoleverket i uppdrag att svara för det svenska deltagandet i den femte omgången av den internationellt jämförande undersökningen Eurostudent (Eurostudent 5). Uppdraget innebär att Högskoleverket ska:

1. ansöka om subvention av deltagaravgiften från EU:s program för livslångt lärande i enlighet med vad som anges i Annex IV och V till det avtal som regeringen denna dag har bemyndigat Högskoleverket att ingå (U2011/7426/UH),
2. delta i arbetet med att utforma den enkätundersökning som ingår i Eurostudent 5 enligt vad som gäller för de deltagande länderna,
3. ansvara för att den svenska enkätundersökningen genomförs och redovisas enligt de riktlinjer och den tidsram som kommer att gälla för Eurostudent 5, och
4. sprida resultaten när den internationellt jämförande undersökningen har slutförts.

Högskoleverket ska samverka med Centrala studiestödsnämnden (CSN) i frågor som rör analys och tolkning av resultatet av enkätundersökningen inom det studiesociala området samt i arbetet med spridningen av resultaten av den internationellt jämförande undersökningen.

Ärendet

Inom ramen för Eurostudentprojektet genomförs jämförande studier av vissa basfakta om studenternas situation i olika europeiska länder. Syftet är bl.a. att sammanställa jämförbara data om studenters levnadsvillkor. De medverkande länderna tar fram uppgifterna nationellt utifrån en

gemensam enkät, och därefter sammanställs resultatet i en komparativ databas och publiceras i en internationell rapport.

Enkätundersökningen Eurostudent har hittills genomförts fyra gånger. Sverige har deltagit i den tredje och den fjärde omgången. Den fjärde omgången pågick 2008–2011.

Regeringen har denna dag bemyndigat Högskoleverket att ingå avtal med Hochschul-Informationssystem GmbH om det svenska deltagandet i den femte omgången av Eurostudent.

Högskoleverkets kostnader för detta uppdrag, inklusive den avgift som de deltagande länderna i enlighet med avtalet ska betala till Hochschul-Informationssystem GmbH, bör belasta det under utgiftsområde 16 för budgetåret 2012 uppförda anslaget 4:4 Utvecklingsarbete m.m. inom områdena utbildning och forskning, anslagsposten 3 Medel som fördelas efter regeringens beslut. Regeringen avser att i särskild ordning fatta beslut om att medel ska utbetalas till Högskoleverket från denna anslagspost.

På regeringens vägnar

Jan Björklund

Per Anders Strandberg

Kopia till

Centrala studiestödsnämnden
Kammarkollegiet
Riksdagen, utbildningsutskottet
Sveriges förenade studentkår